ДОГОВОР б/н

НА ОКАЗАНИЕ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
г. Новосибирск
«____» _________________ 201__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Морозовский Учебный Центр» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 10381 от 25.08.2017 серия 54Л01 №0003720), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рапоцевича Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________ ____________________________________________________ ________________________________________(наименование организации), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________________________ (должность и фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на подписание договоров), действующего на основании ____________________________________________________(Устав или другой документ, уполномочивающий на подписание договоров и его реквизиты), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предоставление для Слушателей, направленных Заказчиком, учебно-консультационных услуг дополнительного профессионального образования: повышение квалификации в форме образовательного курса «____________________________________________________________________________________________________».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Направить на обучение Слушателя (-ей), в количестве__ (указать количество) чел., в том числе (указать фамилию, имя, отчество):

1._____________________________________________________________________________________________________,

2._____________________________________________________________________________________________________.
2.1.2. Своевременно, в соответствии со сроком указанным в п.3.2. настоящего договора, произвести оплату.

2.1.3.  Гарантировать посещение Слушателями всех мероприятий согласно учебной программы.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Предоставить учебно-консультационные услуги для направленных Заказчиком Слушателей в соответствии с п. 1.1.

2.2.2. По окончании обучения, при условии успешного выполнения всех требований учебной программы, выдать Слушателям Удостоверения установленного образца, являющиеся документами, подтверждающими факт оказания образовательных услуг.
3. СТОИМОСТЬУСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОБЩИЕ ВОПРОСЫ

3.1. Стоимость услуг договорная и составляет _________________________ (________________________________ _______________________________________________________________________) рублей. НДС не облагается.

3.2. Оплата перечисляется на расчетный счет или вносится наличными средствами в кассу Исполнителя не позднее «____» __________________ 201___ г.

3.3. При задержке или непоступлении (поступлении не в полном объеме) оплаты, причитающейся за услуги Исполнителя, последний вправе приостановить предоставление услуг.

3.4. Дата начала занятий устанавливается приказом руководителя Исполнителя по мере комплектации группы и сообщается Слушателю (-ям) дополнительно.

3.5. В случае переноса сроков оказания услуг по причинам, инициируемым Заказчиком, он обязан уведомить об этом Исполнителя в письменной форме не позднее, чем за 2 (два) дня до даты оказания услуг (начала занятий). В этом случае проводится оформление разового переноса на другие сроки или на равнозначную программу в течение 6 (шести) месяцев с момента переноса, при этом услуга будет считаться оказанной, даже в случае неявки Слушателя (-ей).
3.6. В случае расторжения договора по причинам, инициируемым Заказчиком, он обязан уведомить об этом Исполнителя в письменной форме. В этом случае ему возвращается оплаченная сумма за исключением понесенных расходов на организацию процесса оказания услуги в размере:

· 20% от стоимости услуг в случае расторжения договора не позднее, чем за 2 (два) дня до даты оказания услуг (начала занятий),

· 50% от стоимости услуг в случае расторжения договора в течение 3 (трех) дней от даты оказания услуг (начала занятий),

· 100% от стоимости услуг в случае расторжения договора после 3 (трех) дней от даты оказания услуг (начала занятий).

3.7. Исполнитель оставляет за собой право внесения корректировок в программу образовательного курса и замены преподавателя (-ей) в случае наступления форс-мажорных обстоятельств.

3.8. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров или в порядке установленном законодательством.

3.9. Настоящий договор вступает в силу с момента получения Исполнителем первого взноса  и действует до исполнения обязательств по нему.
4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»: АНО ДПО «Морозовский УЦ».  630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская,  6, оф.274.

Тел.: +7(383) 210-13-23, 210-14-92. http: //www.mpudc.ru ,  E-mail: 3832101492@mail.ru
ИНН  5406970270  КПП 540601001 Расчетный счет: 40703810503000000189 в БАНК «ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ» (ПАО) в г. Новосибирске, БИК 045004850, корреспондентский счет 30101810100000000850
«Заказчик»: (указать наименование организации, адрес, телефон, ИНН, КПП, р/счет)  ______________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________

«Исполнитель»
 «Заказчик»

________________
_________________

М.П.
М.П.
А К Т СДАЧИ-ПРИЕМКИ

К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

г. Новосибирск
«___» ______________ 201___ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Морозовский Учебный Центр» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 10381 от 25.08.2017 серия 54Л01 №0003720), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рапоцевича Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________ _________________________________________________ (наименование организации), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________________________ (должность и фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на подписание договоров), действующего на основании ____________________________________________________(Устав или другой документ, уполномочивающий на подписание договоров и его реквизиты), с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.

1.     В соответствии с договором  на оказание учебно-консультационных услуг б/н от «___» __________ 201__ г., Исполнитель оказал учебно-консультационные  услуги дополнительного профессионального образования: повышение квалификации сотрудников Заказчика в форме образовательного курса «____________________________________________________________________________________________________»
2.      Услуги выполнены в соответствии с условиями договора, в полном объеме, в установленные сроки, с надлежащим качеством.

3.     Общая стоимость выполненных услуг составляет _________________ (________________________________ _________________________________________________________________) рублей. НДС не облагается.

4.     Стороны по оплате и ее срокам взаимных обязательств и претензий не имеют.

«Исполнитель»: АНО ДПО «Морозовский УЦ».  630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская,  6, оф.274.

Тел.: +7(383) 210-13-23, 210-14-92. http: //www.mpudc.ru ,  E-mail: 3832101492@mail.ru
ИНН  5406970270  КПП 540601001 Расчетный счет: 40703810503000000189 в БАНК «ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ» (ПАО) в г. Новосибирске, БИК 045004850, корреспондентский счет 30101810100000000850
«Заказчик»: (указать наименование организации, адрес, телефон, ИНН, КПП, р/счет)  ______________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________

«Исполнитель»
 «Заказчик»

________________
_________________

М.П.
М.П.